
Proiekt

7. dnia 6 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łabiszyna wotum zaufania

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. póz. 40
i póz. 572) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADYMJ^SKIKI

X^ t̂̂ t>leresa Paliwoda

formafno-pra

Dnia 06, 06.

60.1

Id: 407A47C11 -319C-4BOI>AD04-41-:5DIWA2DC l B. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28aa ust. l i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z2023r.
póz. 40 z późn. zm.) burmistrz co roku, do dnia 31 maja, przedstawia radzie gminy raport ostanie gminy,
który obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację
polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Burmistrz Łabiszyna
przedstawił Radzie Miejskiej w Łabiszynie raport o stanie gminy. Po przeprowadzeniu debaty nad raportem,
proponuje się udzielić wotum zaufania Burmistrzowi Łabiszyna.

Id: 407A47C1-3I9C-4BOE-AD04-4E5DB9A2DCIB. Projekt Strona l



z d n i a 6 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r.
póz. 40 i póz. 572) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2022r. póz. 1634, póz. 1692, póz. 1725, póz. 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414 oraz z 2023r. póz. 412,
póz. 658 i póz. 803) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn
za 2022 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MłfiJSKffiJ

Paliwoda

Sprawdzono poa względem
formalno-p/awnym

Dnia U 6. OO023

RADOkPKAWNYPodpis.

fi Miillcr
BD-160J

ld:43464378-H4AI ; -4A57-9im-9181l-:7FA2A5E. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku
następującego po roku budżetowym.

Burmistrz Łabiszyna w ustawowym terminie przedłożył Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie
Obrachunkowej w Bydgoszczy:

1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2022 rok,

2) informację o stanie mienia jednostki.

3) sprawozdanie finansowe.

Wymienione wyżej opracowania zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach wszystkich stałych
Komisj i Rady Miejskiej. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie
z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację
o stanie mienia i wydała pozytywną opinię o sprawozdaniu finansowym Gminy Łabiszyn za 2022 rok.

W głosowaniu brało udział radnych. Rada Miejska w Łabiszynie głosami za przyjęciem
uchwały zatwierdziła sprawozdanie finansowe za 2022 rok.

Id: 43464378-H4AI -4A57-91D1-918I1-;7I ;A2A5E. Projekt Strona l



z dnia 6 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Łabiszyna absolutorium L tytułu wykonania budżetu za 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z2023r. póz. 40 i póz. 572) oraz art. 271 ust. l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z2022r. póz. 1634, póz. 1692, póz. 1725, póz. 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414 oraz
z 2023r. póz. 412, póz. 658 i póz. 803) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za 2022 rok,

2) sprawozdaniem finansowym,

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu z wykonania budżetu,

4) informacją o stanie mienia Gminy Łabiszyn,

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie

- udziela się Burmistrzowi Łabiszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄC,
RADY MIESKIEJ

Teresa Paliwoda

Sprawdzono pod wbględem
formalno-pr*A/pym

Dnia 06, 06./2023

Podpis,

thl \i/:u i \l i i l k r

Id: B91E89C2-C5I-'H-4HH6-A17D-I-"OOI-TAAll'OI-6. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. póz.
40 i póz. 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzie lania absolutorium z tego tytułu.

Wypełniając zapisy art. 271 ust. l ustawy z dnia 27 s ierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.
z 2022r. póz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska w Łabiszynie zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Łabiszyn za 2022 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy o sprawozdaniu z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia Gminy
Łabiszyn oraz stanowiskiem Komisj i Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Łabiszynie pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy
Łabiszyn za 2022 rok i wniosła do Rady Mie jsk ie j o udzie lenie Burmistrzowi Łabiszyna absolutorium za
2022 rok.

Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia
absolutorium wymaganajest bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady Miejskiej.

W głosowaniu brało udział radnych. Rada Miejska w Łabiszynie głosami za przyjęciem
uchwały udzieliła Burmistrzowi Łabiszyna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Id: B9II-:S9C2-C5Fr-;-4i:i .6-AI7D-l 001 1 - A A 1 F O F 6 . Projekt Strona l



Projekt

z dnia 7 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie uchwalonym Uchwałą
Nr XL/285/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2022 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
póz. 40 i poz.572) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, art. 221 ust.l, art. 222, art. 235-237,
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. póz. 1634,
póz. 1692, póz. 1725, póz. 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414 oraz z 2023 r. póz. 412, póz. 497 i póz 658)
oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. póz. 103, póz. 185 i póz. 547), Rada Miejska uchwala, co
następuje:

§ 1.1. Dochody budżetu gminy w wysokości: 55.300.553,39

- w tym:

- bieżące 48.794.362,65

-majątkowe 6.506.190,74

- w t y m z U E 269.844,60

2. W dochodach budżetu wyodrębnia się:

1) dochody własne 22.220.417,40

2) subwencje 19.577.407,00

3) dotacje 13.502.728,99

- zgodnie z załącznikiem Nr l, zgodnie z Żal. Nr l do niniejszej Uchwały.

§ 2. l. Wydatki budżetu gminy w wysokości: 57.039.659,00

-w tym:

- wydatki bieżące 47.526.019,63

- w tym z udziałem środków europejskich 79.094,44

- wydatki majątkowe 9.513.639,37

- w tym z udziałem środków europejskich 429.505,00

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się:

1) wynagrodzenia i pochodne 20.736.989,03

2) dotacje 2.976.900,00

3) obsługę długu 550.000,00

- zgodnie z załącznikiem Nr 2, zgodnie z Zał. Nr 2 do niniejszej Uchwały.

§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 1.739.105,61 zł sfinansowany zostanie przychodami z tytułu:

a) niewykorzystanych w roku 2022 środków na realizację programu "Cyfrowa Polska" w kwocie 295.979,44 zł,

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



b) niewykorzystanych w roku 2022 środków wpłaconych przez mieszkańców gminy na preferencyjny zakup
węgla w kwocie 434.376,20 zł,

c) wolnych środków na podst. art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.008.749,97 zł.

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.533.105,61 zł związane z:

1) zaciągnięciem kredytu długoterminowego na spłatę rat kredytów i wykup obligacji serii C15 i C17, które
przypadają w 2023 r. w kwocie 2.794.000,00 zł,

2) niewykorzystanymi w roku 2022 środkami na realizację programu grantu o numerze 3881/2/2021
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój
cyfrowy jst oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu
grantowego "Cyfrowa Gmina" o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 zawartej ze Skarbem Państwa
w kwocie 295.979,44 zł, które sfinansują deficyt budżetu gminy w kwocie 295.979,44 zł,

3) niewykorzystanymi w roku 2022 środkami wpłaconymi przez mieszkańców gminy na preferencyjny zakup
węgla w kwocie 434.376,20 zł, które sfinansują deficyt budżetu gminy w kwocie 434.376,20 zł,

4) wolnymi środkami na podst. art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.008.749,97 zł,
które sfinansują deficyt budżetu gminy w kwocie 1.008.749,97 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 3, co stanowi Zał. Nr 3 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2023 w kwocie 2.794.000,00 zł, które zostaną sfinansowane
z zaciągniętego kredytu długoterminowego - zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 6. Ustala się plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego:

- przychody w kwocie 3.898.190,00 zł i wydatki w kwocie 3.898.190,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 7. Ustala się plan finansowy inwestycji w kwocie 9.513.639,37 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 6, co
stanowi Zał. Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 8. Ustala się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 4.166.163,00 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 7, co stanowi Zał. Nr 5 do niniejszej Uchwały.

§ 9. Ustala się:

1) dochody gminy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości
250.000,00 zł,

2) ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości
310.000,00 zł

- zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 10. Ustala się dochody w kwocie 3.800.000,00 zł i wydatki w kwocie 4.000.000,00 zł z tytułu opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi - zgodnie z załącznikiem Nr 9.

§ 11. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostki
samorządu terytorialnego w wysokości 34.100,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 12. Ustala się dochody i wydatki z tytułu ochrony środowiska w kwocie 50.000,00 zł - zgodnie
z załącznikiem Nr 11.

§ 13. Ustala się dochody i wydatki na zadania zlecone w wysokości 4.759.794,00 zł - zgodnie z
załącznikiem Nr 12 i Nr 13.

§ 14. Ustala się dochody i wydatki na zadania związane z Funduszem Pomocy zlecone w wysokości
825.967,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 14 i Nr 15, co stanowią Zał. Nr 6 i 7 do niniejszej Uchwały.

§ 15. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych,
zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,

- sfinansowanie spłat rat kredytów i wykupu obligacji serii Cl5 i C17 przypadających do spłat i wykupu
w 2023 r. w kwocie 2.794.000,00 zł.

Id: l OEA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB l A. Projekt Strona 2



§ 16. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna:

1) do zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowegow kwocie 1.000.000,00 zł;

2) do zaciągania zobowiązań przez zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 2.794.000,00 zł na
spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów przypadających do spłaty w 2023 roku w kwocie
1 294 000,00 zł i wykup obligacji serii C15 iC17 w kwocie 1.500.000,00 zł - razem do spłaty
2 794 000,00 zł;

3) do spłat zobowiązań z tytułu rat kredytów i wykupu obligacji w roku 2023 w kwocie 2.794.000,00 zł;

4) do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia i wydatki majątkowe;

5) do przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych samorządu
terytorialnego uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów
własnych i wydatków nimi finansowanych;

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa do:

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków
między działami klasyfikacji budżetowej,

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. l pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych,

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę Łabiszyn, o ile zmiana
ta nie pogorszy wyniku budżetu.

§ 17. Kwoty rezerw ustala się na poziomie:

1) rezerwę ogólną w kwocie 0,00 zł;

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 120.000,00 zł.

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na stronie www.bip.labiszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie.

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 3

BD-1603





PLAN DOCHODÓW
Zał. Nr 1 do projektu Uchwały z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dział Rozdział
- ; • -

Paragraf Treść
Transport i łączność

Przed zmianą
858 886,00

Zmiana Po zmianie

60016 Drogi publiczne gminne 858 886,00 25 000,00 883 886,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

250 000,00 25 000,00 275 000,00

.:..•? Gospodarka mieszkaniowa 3 P 1947408.00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 947 408,00 62 000,00 2 009 408,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

400 000,00 50 000,00 450 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 12 000,00 12 000,00
70095 Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 4 000,00 4 000,00
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona'przeciwpożarowa; 614847,73 4000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 4 000,00 4 000,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 4 000,00 4 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

15 062 350,00 165 000,00 15227350,001

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 162 500,00 115000,00 2 277 500,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 730 000,00 100 000,00 1 830 000,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 125 000,00 -15000,00 110000,00
0330 Wpływy z podatku leśnego 220 000,00 30 000,00 250 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

5 177 959,00 50 000,00 5 227 959,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 740 000,00 10000,00 2 750 000,00
0320 Wpływy z podatku rolnego 560 000,00 -60 000,00 500 000,00
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 600 000,00

Gospodarka komunalna l ochrona środowisk
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 269 844,60

100000,00

45 000,00

700 000,00

314 844,60

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



0940 | Wptywy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych | 0,00 | 45 000,00 | 45 000,00 |

Razem: l 54 995 553,39 l 305 000,001 55 300 553,39 l

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 2



PLAN WYDATKÓW

Zał. Nr 2 do projektu Uchwały z dnia 21.06.23

Dział

.'600

K ?nnH!}: '00

Bi-750-.,:,

^h=.;7S4,-."'

1HK'801.;'

Rozdział

60016

70005

75095

75412

80101

80104

80113

85219

85228

Paragraf

4210

4300
6050

6060

4170

4300

4260

2540

4010

2540

4300

4010

4110
4300

4170

Treść

Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
/•**tonn«Jnvtf'. i i i* L Ml**.

Gospodarka gruntami i nieruchomościami
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych
Administracja publiczna ,,: ;
Pozostała działalność
Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup usług pozostałych
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne
Zakup energii

Oświata i wychowanie .;"
Szkoły podstawowe
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

Dowożenie uczniów do szkół
Zakup usług pozostałych

Ośrodki pomocy społecznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne
Zakup usług pozostałych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
Wynagrodzenia bezosobowe

Przed zmianą

3 119 777,00
2 547 529,00

220 662,77

360 900,00

1 889 066,23

198 878,40
0,00

7 634 950,44
490651,73
250 000,00
164 845,00

J,̂ f,,̂  1327510,00

733 000,00
70 000,00

§fee»j|-17 125 576,00
10451 739,39

250 000,00

1 098 100,00
3 610 360,23

80 528,00

691 440,00
368 000,00

^Tr-r.-̂ -̂assjootJoo"
1 142 575,00

821 460,00

145 907,00
13 004,00

393 600,00
93 334,00

Zmiana

190 749,97
190749,97

50 749,97

140000,00

0,00
-•"•'•'*'"-' ł A AAA nn

1 000,00
1 000,00

115000,00
115000,00

50 000,00
65 000,00

-30000,00
-30 000,00
-30 000,00

300 000,00

100 000,00

100000,00

0,00

100 000,00

100000,00

100000,00
100000,00

:Vi T^̂ 4fiś?9ś$«i
37 599,00
23 544,00

4 055,00
10000,00

9 000,00

7 000,00

Po zmianie |

3 310 526,971
2 738 278,97|

271 412,74

500 900,00

1 889 066,23
.~3r*ipsw!»-, .-»j -•- ,_„ f/f

199878,40
1 000,00

7 749 950,4|
605651,73
300 000,00
229 845,00

1 297 510,001
703000,00

40 000,00
17 425 576,001
10 551 739,39

350 000,00

1 098 100,00
3 710 360,23

180528,00

791 440,00
468 000,00

1 180 174,00]

845 004,00

149 962,00
23 004,00

402 600,00
100334,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



855

900

85504

85508

90015

4300

4300

4330

4260

Zakup usług pozostałych
Rodzina
Wspieranie rodziny
Zakup usług pozostałych
Rodziny zastępcze
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Oświetlenie ulic, placów i dróg
Zakup energii

87 600,00
5 098 026,00

75 300,00
1 500,00

300000,00

300 000,00

8818901,14

1 035 000,00
485 000,00

2 000,00
73 401,00

3 000,00
3 000,00

70401,00

70401,00

: = 100000,00

100000,00
100000,00

89 600,00
5171427,00

78 300,00
4 500,00

370401,00

370401,00

8918901,14
1 135000,00

585 000,00

Razem: 56 242 909,03 796 749,97 57 039 659,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 2



PLAN PRZYCHODÓW NA 2023
Zał. Nr 3 do projektu Uchwały z dnia 21 czerwca 2023 r.

Paragraf

905

950

952

Treść
3rzychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym

Przed zmianą

730 355,64

517000,00

2 794 000,00

Zmiana . ', "?"?;

0,00

491 749,97

0,00

;• $'&„:. Po zmianie '; ' ~ ; *'!*

730 355,64

1 008 749,97

2 794 000,00

Razem: 4041355,6400 Razem: 491749,9700 Razem: 4533105,6100

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



Zał. Nr 4 do projektu Uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21.06.2023 r.

PLAN FINANSOWY INWESTYCJI GMINY ŁABISZYN NA 2023 ROK

Dział

010

600

700

750

754

Rozdz.

§§

01043
§6050

§6050

01044
§6230

60013
§6300

60016
§6050

§6050

§6050

§6050

§6050

§6060

70005
§6060

75023
§6067

75412
§6230

§6230

Zadanie inwestycyjne

Rozbudowa sieci wodociągowej na terenach wiejskich

Dokumentacja projektowa Modernizacji Stacji Ujęcia i
Uzdatniania Wody w Jabłówku

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

Razem Dział 010

Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
dofinansowanie kosztów zadania „Przebudowa wraz z
rozbudową drogi wojewódzkiej nr 254 - odcinek Brzoza-
Barcin"

Przebudowa drogi gminnej Obórznia -Nowe Dąbie dz. nr
234/5 - Obórznia i 84,58,32/1 ,62 Nowe Dąbie

Budowa drogi gminnej w miejscowości Nowe Dąbie od
drogi wojewódzkiej nr 254 do drogi wewnętrznej na działce
nr 194/1 poprzez działkę nr 3231/5 i nr 3231/2

Projekt i uzgodnienia modernizacji ul. Polnej w Łabiszynie

Projekt budowy chodnika w m. Załachowo wzdłuż drogi
wojewódzkiej nr 253

Modernizacja drogi gminnej Ojrzanowo - Łabiszyn Wieś

Zakup przyczepy ciągnikowej

Razem Dział 600

Zakup działki nr 189/1 obręb Ojrzanowo

Zakup urządzeń w ramach programu Cyfrowa Polska

Dotacja na zakup średniego samochodu gaśniczego dla
OSP Łabiszyn

Dotacja na zakup zestawu hydraulicznych narzędzi
ratowniczych dla OSP Łabiszyn

Razem Dział 754

Nakłady
planowane
na 2023 r.

98.000,00

37.000,00

10.000,00

145.000,00

564.148,00

1.107.066,23

100.000,00

20.000,00

22.000,00

640.000,00

35.900,00

2.489.114,23

1.000,00

299.505,00

400.000,00

35.000,00

435.000,00

Środki własne
Gminy

98.000,00

37.000,00

10.000,00

145.000,00

564.148,00

498.180,23

100.000,00

20.000,00

22.000,00

365.000,00

35.900,00

1.605.228,23

1.000,00

39.505,00

400.000,00

35.000,00

435.000,00

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



855

900

921

926

85516
§6050

90001
§6050

90001
§6050

90005
§6230

90015
§6057 i
6059

§6050

92120
§6230

92195
§6050

92601
§6050

§6050

92695&£.\J<J\J

§6050

Adaptacja pomieszczeń na cele Żłobka Gminnego w
Łabiszynie

„Modernizacja sieci wodociągowej ul. Barcińska"

„Budowa kanalizacji sanitarnej w południowej części
Łabiszyna

Dotacja na wymianę źródeł ciepła

"Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie Łabiszyn"

„Zakup i montaż oświetlenia drogowego nowego osiedla
naprzeciw Stadionu Miejskiego"

Razem Dział 900

Dotacja na modernizację zabytkowych kamienic

Wykonanie i montaż rzeźby w Łabiszynie

Razem Dział 921

Przebudowa kortu tenisowego w Łabiszynie

Montaż tablicy informacyjnej i barier na Stadionie Miejskim

Budowa budynku socjalno-sportowo-rekreacyjnego na
stadionie sportowym w Łabiszynie

Razem Dział 926

200.000,00

480.000,00

2.323.520,14

75.000,00

130.000,00

52.000,00

3.060.520,14

100.000,00

60.000,00

160.000,00

300.000,00

25.000,00

2.398.500,00

2.723.500,00

200.000,00

480.000,00

120.000,00

75.000,00

21.331,00

52.000,00

748.331,00

100.000,00

60.000,00

160.000,00

300.000,00

25.000,00

268.860,00

593.860,00

Razem wydatki inwestycyjne - 9.513.639,37 zł, z czego:
- środki własne - 3.927.924,23 zł
- środki europejskie - 108.669,00 zł (RPO - modernizacja oświetlenia) +260.000,00 zł (RPO
- Cyfrowa Gmina)
- środki z FOGR - 275.000,00 zł - droga Ojrzanowo - Łabiszyn Wieś
- środki z Polskiego Ładu - 2.129.640,00 zł- budowa budynku socjalno-sportowo-
rekreacyjnego
- środki z Polskiego Ładu - 2.203.520,14 zł- budowa kanalizacji sanitarnej w południowej
części Łabiszyna
- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 608.886,00 zł - przebudowa drogi gminnej
Obórznia-Nowe Dąbie

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 2



Zał. Nr 5 do projektu Uchwały Nr XLIV//23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21.06.2023 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH
Z BUDŻETU GMINY ŁABISZYN NA 2023 ROK

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:

Klasyfikacja budżetowa

92 109 §2480

921 16 §2480

Nazwa podmiotu

Łabiszyński Dom Kultury

Biblioteka Publiczna

Kwota

1.650.000,00

390.000,00

Celowe:

Klasyfikacja budżetowa

75095 §231 9

85149 §2780

6001 3 §6300

Nazwa podmiotu

Urząd Miasta Bydgoszcz

Powiat Żniński

Województwo Kujawsko-Pomorskie -
dofinans. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 254

Kwota

5.115,00

46.900,00

564.148,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:

Podmiotowe:

Klasyfikacja budżetowa

80101 §2540

801 04 §2540

92605 §2360

92605 §2820

Nazwa podmiotu

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - subwencja

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja przedszkole

Organizacje Pożytku Publicznego

Stowarzyszenia Kultury Fizycznej

Kwota

550.000,00

180.528,00

100.000,00

200.000,00

Celowe:

Klasyfikacja budżetowa

90005 §6230

01044 §6230

Nazwa podmiotu

Dofinansowanie wymiany pieców

Dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni ścieków

;Kwota

75.000,00

10.000,00

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



921 20 §6230

7541 2 §6230

7541 2 §6230

801 06 §2540

Dotacje na modernizacje zabytkowych
obiektów

Dofinansowanie zakupu
średniego samochodu gaśniczego dla
OSP Łabiszyn

Dofinansowanie zakupu zestawu
hydraulicznych narzędzi ratowniczych
dla OSP Łabiszyn

Stowarzyszenie „Mała Szkoła" w
Nowym Dąbiu - dotacja z Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego

100.000,00

400.000,00

35.000,00

59.472,00

Razem dotacje = 4.166.163,00 zł

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 2



PLAN DOCHODÓW - FUNDUSZ POMOCY
Zał. Nr 6 do projektu Uchwały z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dział

'• , - . ' ' , • -

M 7s*w

': ̂ T̂iilfllf

853

•"•"^•'"istf3$3$

Rozdział

i l . p|
75011

•

75495

75814

•

85214

85230

'

85395

85415

" ' '

85595

Paragraf

2100

/ i ;' '' ' l-.-. :/>"'' S.

2100

2100

2100

2100

2100

2100

2100

Treść

Administracja publiczna '
Urzędy wojewódzkie
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia
Różne rozliczenia finansowe
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy
Pomoc w zakresie dożywiania
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Edukacyjna opieka wychowawcza
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Rodzina

Pozostała działalność
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

Wartość

625,27
625,27

625,27

« ;, 614847,73

614 847,73

614 847,73

, .. i75130joo

175 130,00

175130,00

11 106,00

1 600,00

1 600,00

9 506,00

9 506,00

6120,00
6120,00

6120,00

i 2400,00
2 400,00

2 400,00

15738,00

15738,00

15738,00

Razem: 825 967,00

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



PLAN WYDATKÓW - FUNDUSZ POMOCY

Zał. Nr 7 do projektu Uchwały z dnia 21 czerwca 2023 r.

Dział

750

. • 80113

852

. 854'. :;::?

Rozdział

75011

75095

'

75495

80101

80195

85214

85230

85295

85395

85415

Paragraf

4350

4370

4350

••., '

4370

4350

4740

4750

4850

4350

4740

4750

4850

3290

3290

3290

4350

3290

4350

4740

3290

Treść

Administracja publiczna
Urzędy wojewódzkie

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Pozostała działalność
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy
Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
Pomoc społeczna

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

Pomoc w zakresie dożywiania
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

Pozostała działalność
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Pozostała działalność
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy
Edukacyjna opieka wychowawcza t
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

Wartość

•'X 1,067,00
625,27

63,33

561,94

441,73

441,73

594510,00
594 510,00

594510,00
175130,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

175130,00

24 526,00

3501,00

123214,00

23 889,00

31 002,00

! ; i6oo,oo

1 600,00

9506,00

9 506,00

19896,00

19720,00

176,00

c ; r 6120,00
6120,00

6 000,00

120,00

0,00

IPfllil!̂ '-' V: .:. ' 2 400,00
2400,00

2 400,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



15738,00
85595 Pozostała działalność

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

15738,00

15279,00

459,00

Razem: 825 967,00

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Dochody bieżące

1. Na podstawie sprawozdania Rb-27S o dochodach dokonuje się zwiększenia planów w następujących
Rozdziałach:

- 70005 par. 0750 o 50.000,00 zł i par. 0950 o 12.000,00 zł,

- 70095 par. 0870 o 4.000,00 zł,

- 75412 par. 0950 o 4.000,00 zł,

- 75615 par. 0310 o 100.000,00 zł i par. 0330 o 30.000,00 zł,

- 75616 par. 0310 o 10.000,00 zł i par. 0330 o 100.000,00 zł,

- 90015 par. 0940 o 45.000,00 zł,

oraz dokonuje się zmniejszenia planów w:

- 75615 par. 0320 o 15.000,00 zł,

- 75616 par. 0320 o 60.000,00 zł.

Dochody majątkowe

Na podstawie Uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 21/l 002/23 z dnia 24 maja
2023 r. dokonuje się zwiększenia dofinansowania do modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych
w obrębie geodezyjnym Ojrzanowo o kwotę 25.000,00 zł, tj. do kwoty 275.000,00 zł.

Wydatki bieżące

1. Dokonuje się zwiększenia planów wydatków w następujących Rozdziałach:

- 60016 par. 4210 o 50.749,97 zł i par. 4300 o 140.000,00 zł,

- 75095 par. 4170 o 50.000,00 zł i par. 4300 o 65.000,00 zł,

- 80113 par. 4300 o 100.000,00 zł,

- 85219 par. 4010 o 23.544,00 zł, par. 4110 o 4.055,00 zł i par. 4300 o 10.000,00 zł,

- 85228 par. 4170 o 7.000,00 złi par. 4300 o 2.000,00 zł,

- 85504 par. 4300 o 3.000,00 zł,

- 85508 par. 4330 o 70.401,00 zł,

- 90015 par. 4260 o 100.000,00 zł,

oraz zmniejszenia w Rozdziale 75412 par. 4260 o 30.000,00 zł.

2. Uzupełnia się kwoty dotacji do Stowarzyszenia "Mała szkoła w Nowym Dąbiu" o następujące kwoty:

- 80101 par. 2540 o kwotę 100.000,00 zł - subwencja oświatowa

- 80104 par. 2540 o kwotę 100.000,00 zł - dotacja przedszkolna

Wydatki majątkowe

Dokonuje się wprowadzenia nowego zadania "Zakup działki nr 189/1 w obrębie Ojrzanowo". Zakup
w celu poszerzenia drogi publicznej działka 278/1- zwiększenie planu wydatków w Rozdziale 70005 par.
6060 - kwota 1.000,00 zł.

Id: 10EA085B-E3A7-41C7-B332-3F176127CB1A. Projekt Strona l



Proiekt

z dnia 7 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2023-
2031

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2022 r. póz. 1634, póz. 1692, póz. 1725, póz 1747, póz. 1768, póz. 1964 i póz. 2414 oraz z 2023 r.
póz. 412, póz. 497 i póz. 658), art. 18ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2023 r. póz. 40 i póz. 572) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. póz. 103,
póz. 185 i póz. 547) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XL/286/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2023-2031, Zał. Nr l i Żal.
Nr 2 otrzymuje brzmienie jak w załącznikach do niniejszej uchwały.

§ 2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym
na terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do dokonywania zmian w wieloletniej
prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub
zakupów inwestycyjnych przez Gminę Łabiszyn, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu Gminy
Łabiszyn.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w BIP Łabiszyn oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łabiszynie.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona l
Sprawdzono pod względem

formalno-prawnym

Dnia 07, 06. 20

I 1 U - 1 M I . !



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (póz. 8.3, 8.3.1. 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Zał. Nr 1 do projektu Uchwały z dnia 21.06.2023 r.

Wyszczególnienie

u>

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Dochody ogółem x

i

55 300 553,39

46 450 000,00

46650000,00

46 950 000,00

47 050 000,00

46 650 000,00

46450000,00

46460000,00

46450000,00

z tego:

Dochody bieżące x

1.1

48794362,65

46450000,00

46650000,00

46950000,00

47050000,00

46650000,00

46450000,00

46460000,00

46450000,00

z tego:

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób fizycznych

t.u

6650387,00

6700000,00

6700000,00

6 800 000,00

6900000,00

6700000,00

6700000,00

6 700 000,00

6700000,00

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z
podatku

dochodowego od
osób prawnych

1.1.2

88004,00

50 000,00

50000,00

50 000,00

50 000,00

50000,00

50000,00

50 000,00

50000,00

z subwencji ogólnej

1.1.3

19577407,00

19500000,00

19500000,00

19 600 000,00

19600000,00

19500000,00

19 500 000,00

19500000,00

19500000,00

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych na

cele bieżące*3'

1.1.4

8015538,25

7500000,00

7500000,00

7500000,00

7500000,00

7500000,00

7500000,00

7500000,00

7500000,00

pozostałe dochody

bieżące4'

1.1.5

14 463 026,40

12700000,00

12900000,00

13000000,00

13000000,00

12700000,00

12700000,00

12700000,00

12700000,00

w tym:

z podatku od
nieruchomości

1.1.5.1

4580000,00

4 250 000,00

4 250 000,00

4250000,00

4250000,00

4 250 000,00

4250000,00

4250000,00

4250000,00

Dochody

majątkowe"

1.2

6506190,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

ze sprzedaży

majątku"

1.2.1

1 004 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

^ tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

1.2.2

5487190,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. póz. 669, z pozn. zm.), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy

i)
W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona l



Wyszczególnienie

ił

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Wydatki ogółem x

2

57039659,00

46450000,00

44 650 000,00

45300000,00

45332342,58

45 756 000,00

45450000,00

45 589 000,00

46450000,00

z tego:

Wydatki bieżące x

2.1

47526019,63

44950000,00

43150000,00

43300000,00

43332342,58

43 756 000,00

43656000,00

44039000,00

44650000,00

w tym:

na wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

2.1.1

20736989,03

20 000 000,00

20500000,00

20700000,00

20900000,00

21 200 000,00

21500000,00

21800000,00

22 200 000,00

z tytułu poręczeń i

gwarancji x

2.1.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

gwarancje i
poręczenia

podlegające
wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art

243 ustawy"

2.1.2.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na obsługę

długu"

2.U

550000,00

550000,00

480000,00

450000,00

430 000,00

400000,00

350000,00

320000,00

290000,00

w tym:

odsetki i dyskonto

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy, w
terminie nie

dłuższym niż 90 dni
po zakończeniu

programu, projektu
lub zadania i
otrzymaniu

refundacji z tych
środków (bez

odsetek i dyskonta
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

2.1.3.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

odsetki i dyskonto
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.
243 ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na

wkład krajowy x

2.1.3.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostałe odsetki i
dyskonto

podlegające
wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań, o
którym mowa w art.

243 ustawy"

2.1.3.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki majątkowe x

22

9513639,37

1 500 000,00

1500000,00

2000000,00

2 000 000,00

2000000,00

1 794 000,00

1550000,00

1800000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne, o

których mowa w art
236 ust 4 pkt 1

ustawy

2.2.1

9514591,37

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

wydatki o
charakterze

dotacyjnym na
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

2.2.1.1

1184148,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

(f

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Wynik budżetu*

3

-1 739 105,61

0,00

2000000,00

1650000,00

1717657,42

894000,00

1 000 000,00

871 000,00

0,00

w tym:

Kwota

prognozowanej
nadwyżki budżetu

przeznaczana na
spłatę kredytów,

pożyczek i wykup

papierów

wartościowych 5'

3.1

0,00

0,00

2000000,00

1650000,00

1717657,42

894 000,00

1000000,00

871 000,00

0,00

Przychody budżetu *

4

4 533 105,61

1 871 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Kredyty, pożyczki,

emisja papierów

wartościowych x

4.1

2 794 000,00

1 871 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu
budżetu"

4.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Nadwyżka

budżetowa z lat

ubiegłych"6)

12

730355,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.2.1

730 355,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wolne środki, o

których mowa w art.

217ust.2pkt6

ustawy*

4.3

1008749,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4J.1

1 008 749,97

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 •' Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

'' W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

i*

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

z tego:

Spłaty udzielonych
pożyczek w latach

ubiegłych x

4.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.4.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne przychody

niezwiązane Z

zaciągnięciem

długu'7)

4.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

na pokrycie deficytu

budżetu*

4.5.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rozchody budżetu x

5

2 794 000,00

1 871 000,00

2000000,00

1 650 000,00

1717657,42

894 000,00

1 000 000,00

871 000,00

0,00

złego:

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup papierów

wartościowych x

5.1

2 794 000,00

1 871 000,00

2000000,00

1 650 000,00

1717657,42

894000,00

1000000,00

871 000,00

0,00

w tym:

łączna kwota

przypadających na

dany rok kwot

ustawowych
wyłączeń z limitu

spłaty zobowiązań x

5.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot

wyłączeń

określonych wart.

243 ust. 3 ustawy"

5.1.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kwota

przypadających na

dany rok kwot
wyłączeń

określonych wart

243 ust 3a ustawy x

i.Ul

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

ip

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Rozchody budżetu, z tego:

łączna kwota przypadających na dany rak kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

kwota wyłączeń z
tytułu wcześniejszej
spłaty zobowiązań,
określonych w art.
243 ust 3b ustawy

5.1.1.3

0,00

x

x

x

x

x

x

X

X

złego:

środkami nowego

zobowiązania

5.1.1.3.1

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

wolnymi środkami, o
których mowa w art.

217ust2pkt6
ustawy

5.1.1.12

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

innymi środkami

5.1.1.3.3

0,00

X

X

X

X

X

X

X

X

kwota
przypadających na

dany rok kwot
pozostałych
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań *

5.1.1.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Inne rozchody

mezwiązane ze

splata długu*

52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota długu x

6

8132657,42

8132657,42

6132657,42

4482657,42

2765000,00

1 871 000,00

871 000,00

0,00

0,00

w tym:

kwota długu, którego

planowana splata

dokona się z

wydatków*

6.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w alt 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami

bieżącymi x

7.1

1 268 343,02

1500000,00

3500000,00

3650000,00

3717657,42

2894000,00

2794000,00

2421000,00

1 800 000,00

Różnica miedzy

dochodami

bieżącymi,

skorygowanymi o

środki8' a wydatkami

bieżącymi x

72

3007448,63

1 500 000,00

3 500 000,00

3650000,00

3717657,42

2894000,00

2794000,00

2421000,00

1800000,00

' Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach nałezy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletnie)
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

LP

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po
lewej stronie

nierówności we
wzorze, o którym

mowa w art. 243 ust.
1 ustawy (po

uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń

przypadających na

dany rok)*

8.1

8,20%

6,22%

6,33%

5,32%

5,43%

3,31%

3,47%

3,06%

0,74%

Relacja określona po prawej stronie
nierówności we wzorze, o którym mowa w
art. 243 ust 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny) x

12

4,65%

5,26%

10,17%

10,39%

10,49%

8,41%

8,07%

7,04%

5,37%

7,12%

5,26%

x

x

X

X

X

X

X

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności

we wzorze, o którym
mowa w art 243

ustawy, po
uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń, obliczony
w oparciu o plan 3

kwartału roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetycznąz

poprzednich lat)x

8.3

12,63%

10,06%

7,08%

8,88%

8,79%

8,34%

8,05%

8,21%

8,55%

Dopuszczalny limit
spłaty zobowiązań

określony po prawej
stronie nierówności
we wzorze, o którym

mowa w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych

wyłączeń, obliczony
w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok
prognozy (wskaźnik
ustalony w oparciu o

średnią
arytmetycznąz

poprzednich lat)x

8.3.1

13,11%

10,54%

7,55%

9,27%

9,17%

8,72%

8,44%

8,21%

8,55%

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń.

obliczonego w
oparciu o plan 3
kwartałów roku

poprzedzającego rok

budżetowyx

8.4

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

Informacja o
spełnieniu wskaźnika

spłaty zobowiązań
określonego w art.

243 ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego oraz
po uwzględnieniu

ustawowych
wyłączeń,

obliczonego w
oparciu o wykonanie

roku
poprzedzającego rok

budżetowy"

8.4.1

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK

TAK
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (póz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-tetniej

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lł

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5ust. 1pkt2i3

ustawy"

9.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dotacje i środki o
charakterze
bieżącym na

realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy"

9.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

269 844,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane i
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

269844,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1

269 844,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

Sust. 1pkt2i3

ustawy"

9.3

79 094,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

Sust. 1 pkt 2

ustawy"

9.3.1

79 094,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art
5ust1pkt2

ustawy

9.3.1.1

35979,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

434 505,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

434 505,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

348 746,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust 3 pkt 4 ustawy

10.1

2 958 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

bieżące

10.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

majątkowe

10.15

2958500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego
przez jednostkę

samorządu
terytorialnego

przypadających do
spłaty w danym roku

budżetowym,
podlegająca

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustaw/

10.4

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

10.5

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

i»

2023

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

2031

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

Spłaty, o których

mowa w póz. 5.1,

wynikające

wyłącznie z tytułu

zobowiązań już

zaciągniętych x

10.6

2794000,00

1 871 000,00

2000000,00

1650000,00

1717657,42

894 000,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki

zmniejszające dług x

10.7

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

splata zobowiązań

wymagalnych z lat

poprzednich, innych

niż w póz. 10.7.3 x

10.7.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

splata zobowiązań

zaliczanych do tytułu

dłużnego -kredyt i

pożyczka"

10.7.2

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

zobowiązań

zaciągniętych po

dniul stycznia 201 9

r.x

10.7.2.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

dokonywana w

formie wydatku

bieżącego x

10.7.2.1.1

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z tytułu

wymagalnych

poręczeń i gwarancji

x

10.7.3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kwota

wzrostu(+)/spadku(-)

kwoty długu

wynikająca z
operacji

niekasowych (m.in.

umorzenia, różnice

10.!

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wcześniejsza
splata zobowiązań,

wyłączona z limitu

spłaty zobowiązań,

dokonywana w

formie wydatków

budżetowych

10.9

0,00

x

X

X

X

X

X

X

X

Wykup papierów

wartościowych,

pożyczek wraz z

i dyskontem,

odpowiednio

emitowanych lub

zaciągniętych do

równowartości kwoty

ubytku w

wykonanych

dochodach jednostki

samorządu

terytorialnego

będącego skutkiem

wystąpienia

COVID-19X

10.10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące

podlegające

ustawowemu

wyłączeniu z limitu

spłaty zobowiązań9'

10.11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COYID-19

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Rnansow, o której mowa w § 4 ust. 1, na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

* - pozycje oznaczone symbolem X sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagałnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu raewymagainych poręczeń i gwarancji
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu nicwymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 9



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Zał. Nr 2 do projektu Uchwały Nr XLIV//23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
21.06.2023 r.

kwoty w zt

Lp.

1

1.a

1.b

1.1

1.1.1

1.1.2
1.2

1.2.1

1.2.2

1.3
1.3.1

1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Od Do

Wydatki na przedsięwziecia-ogótem (1.1+1.2+1.3)

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009. r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-pry walnego, z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Budowa budynku sportowo-rekreacyjnego i remont bieżni stadionu
lekkoatletycznego - Podwyższenie parametrów użytkowych stadion i
bieżni, dostępność dla osób niepełnosprawnych

Dotacja celowa "Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 254" - przebudowa
drogi wojewódzkiej nr 254 Brzoza-Łabiszyn-Barcin-Mogilno-Wylatowo.
Odcinek l od km 0+069 do km 13+280

Zakup samochodu gaśniczego dla OSP Łabiszyn - podniesienie
bezpieczeństwa

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

URZĄD MIEJSKI W
ŁABISZYNIE

2022

2022

2023

2023

2023

2024

Łączne nakłady
finansowe

2976266,68

0,00

2976266,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2976266,68

0,00

2 976 266,68

2 416 266,68

560 000,00

0,00

Limit 2023

2958500,00

0,00

2 958 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 958 500,00

0,00

2 958 500,00

2 398 500,00

560 000,00

0,00

Limit 2024

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

Limit 2025

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Limit 2026

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Limit 2027

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona l



L.p.

1

1.a

1.b

1.1

1.1.1

1.1.2
1.2

1.2.1

1.2.2
1.3

1.3.1
1.3.2

1.3.2.1

1.3.2.2

1.3.2.3

Limit
zobowiązań

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Objaśnienia do WPF

Dostosowano wartości przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej do kwot wynikających z Uchwały
Nr XLIV//23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian
w budżecie uchwalonym Uchwałą Nr XL/285/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia 2022 r.
oraz:

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.2.2023 z dnia 11 stycznia 2023 r.

- Uchwałą Nr XLI/303/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 stycznia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.3.2023 z dnia 27 stycznia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.7.2023 z dnia 06 lutego 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.8.2023 z dnia 13 lutego 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.9.2023 z dnia 20 lutego 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.11.2023 z dnia 28 lutego 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.13.2022 z dnia 08 marca 2023 r.

- Uchwałą Nr XLII/312/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 15 marca 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.15.2022 z dnia 15 marca 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.17.2022 z dnia 23 marca 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.17a.2022 z dnia 23 marca 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.21.2022 z dnia 30 marca 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.24.2022 z dnia 12 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.25.2022 z dnia 19 kwietnia 2023 r.

- Uchwałą Nr XLIII/322/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 19 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.26.2022 z dnia 24 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.28.2022 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.28a.2022 z dnia 26 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.30.2022 z dnia 28 kwietnia 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.34.2022 z dnia 16 maja 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.35.2022 z dnia 23 maja 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.36.2022 z dnia 30 maja 2023 r.

- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr 120.39.2022 z dnia 05 czerwca 2023 r.

Id: 7193FEAF-56F3-4869-9D8C-DEDA20009765. Projekt Strona l



Proiekt

z dnia 12 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania rzeczowo - finansowego Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie za 2022 rok

Na podstawie art. 53 ust. l ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r.
póz. 120 i póz. 295) oraz art. 121 ust. 3 i ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz. U. z 2023 r. póz. 991), po rozpatrzeniu opinii Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdzić pozytywnie / negatywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia w Łabiszynie, roczne sprawozdanie rzeczowo -
finansowe za rok 2022 przedłożone przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej -
Przychodnia w Łabiszynie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

K M l S T R Z

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnyrr)

Dnia 13. 06. 2021

Podpis. K.MX

(!r.\\t/im M ftl kr
litl 1611.!

Id: 34B2DF86-FOD2-49C8-B2BF-6CBDCOC389D2. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Obowiązek dokonania zatwierdzenia sprawozdania finansowego samodzielnego publicznego zakładu
opieki zdrowotnej wynika z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r.
poz.991). Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Przychodnia
wŁabiszynie wydała opinię w sprawie przedłożonego sprawozdania z realizacji planu
inwestycyjnego i finansowego za rok 2022 przez Dyrektora SP ZOZ - Przychodnia w Łabiszynie.

Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

Id: 34B2DF86-FOD2-49C8-B2BF-6CBDCOC389D2. Projekt Strona l



UCHWAŁA NR .../.../23

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie nadania statutu Łabiszyńskiemu Domowi Kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2023 r. póz. 40 i póz. 572) oraz art. 13 ust. l i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. póz. 194), uchwala się co
następuje:

Rozdział l

Postanowienia ogólne

§ 1. Łabiszyński Dom Kultury zwany dalej, „ŁDK" działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.
z 2020 r. póz. 194);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. póz. 40, z późn. zm);
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. póz. 1634, z późn. zm.);
4) ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2022 r. póz. 1599, z późn. zm.);
5) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. ŁDK jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru prowadzonego przez Organizatora.

2. Terenem działania jest obszar administracyjny Gminy Łabiszyn.

3. Siedzibą jest budynek przy ul. Parkowej l wŁabiszynie.

4. ŁDK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury

prowadzonego przez Organizatora.

5. ŁDK podlega Wozownia (ul. Mickiewicza 3A), gotyckie piwnice (ul. Parkowa) oraz świetlice wiejskie
i środowiskowe zlokalizowane w miejscowościach Gminy Łabiszyn:

1) Jablowo Pałuckie;
2) Jablówko;
3) Jeżewice;
4) Jeżewo;
5) Nowe Dąbie:
6) Obielewo;
7) Pszczólczyn;
8) Załachowo;
9) Buszkowo:
10) Smogorzewo:





) Wladysławowo.
Rozdział 2

Cci i przedmiot działania

§ 3. Do działalności ŁDK należy przede wszystkim:

1) upowszechnianie i tworzenie kultury i sztuki, folkloru, muzyki, tańca, teatru i filmu, plastyki,
rękodzieła i sztuki ludowej, zaspokajanie w tym zakresie oczekiwań społeczności lokalnej oraz
nadzorowanie i organizowanie działalności rozrywkowo-rekreacyjnej;

2) upowszechnianie i kultywowanie tradycji lokalnych i narodowych, rozwijanie aktywności społecznej
oraz rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań w dziedzinie kultury, sztuki i sportu;

3) Wspieranie i dokumentowanie przejawów działalności twórczej i kulturotwórczej mieszkańców,
propagowanie dorobku oraz sylwetek twórców;

4) prowadzenie spraw związanych z promocją, sportem oraz organizacja Informacji Turystycznej;
5) koordynacja prac związanych z zielenią miejską oraz utrzymanie parku na łabiszyńskiej wyspie.

§ 4. 1. Zadania wymienione w § 3 ŁDK realizuje w szczególności poprzez organizowanie:

1) wielorakich form edukacji kulturalnej, tj. spektakli, wystaw, plenerów, koncertów, seansów
filmowych, imprez rozrywkowych, rekreacyjnych, sportowych, folklorystycznych, popularno-
naukowych, kiermaszy i prezentacji;

2) zespołów i pracowni artystycznych, folklorystycznych oraz rękodzieła ludowego i artystycznego,
3) grupowego uczestnictwa w różnorodnych formach pracy kulturalnej;
4) działalności kulturalnych zaspokajających zapotrzebowanie społeczne;
5) działalności promocyjnej lokalnych twórców, wydawniczej oraz opracowywanie materiałów do

folderów, czasopism, i informatorów;
6) utrzymanie parku oraz urządzonej zieleni wraz z istniejącą infrastrukturą i małą architekturą.

2. ŁDK współpracuje z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną,
stowarzyszeniami, kołami gospodyń wiejskich oraz innymi organizacjami zajmującymi się działalnością
kulturalną lub sportową.

§ 5. ŁDK prowadzi działalność gospodarczą polegającą na:

1) wynajmowaniu pomieszczeń;
2) działalności wydawniczej;
3) działalności handlowo-usługowej.

Rozdział 3

Zarządzanie i organizacja

§ 6. 1. ŁDK kieruje Dyrektor powołany na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

2. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem
służbowym.

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:

1) reprezentowanie ŁDK na zewnątrz i odpowiadanie za całokształt jego działań;
2) realizowanie przyjętego programu działania ŁDK;
3) kierowanie bieżącą działalnością ŁDK:
4) bieżące zarządzanie majątkiem:
5) wydawanie zarządzeń i instrukcji :





6) ustalanie rocznego planu d/ialalności i rocznego planu finansowego oraz sporządzanie rocznych
sprawozdań z działalności bieżącej i finansowej.

4. W imieniu pracodawcy czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec pracowników ŁDK
wykonuje Dyrektor.

5. Dyrektor realizuje swoje zadania przy pomocy zatrudnionych w ŁDK pracowników.

6. Pracownicy ŁDK działają w ramach kompetencji określonych w regulaminie organizacyjnym
i udzielonych im przez Dyrektora upoważnień, ponosząc przed nim odpowiedzialność za
podejmowane decyzje i skutki swoich działań.

7. Wymagania kwalifikacyjne do zajmowania określonych stanowisk oraz tryb stwierdzania tych
kwalifikacji regulują odrębne przepisy.

§ 7. 1. Przy ŁDK działa Społeczna Rada Programowa zwana dalej Radą -jako organ doradczy.

2. Rada składa się z 3 osób. członków powoływanych przez Burmistrza na okres 4 lat.

3. W skład Rady wchodzą:

1) przedstawiciel Burmistrza;

2) przedstawiciel komisji oświaty i kultury Rady Miejskiej w Łabiszynie;

3) przedstawiciel jednostki związanej z działaniem ŁDK.

4. Członkowie Rady ze swojego grona dokonują wyboru przewodniczącego i zastępcy
przewodniczącego.

5. Członkowie pełnią swoje funkcje honorowo.

6. Pierwsze posiedzenie Rady nowej kadencji zwołuje Burmistrz, następne zaś przewodniczący.

7. Rada:

1) opiniuje przedłożony przez Dyrektora projekt rocznego planu działania wraz z planem finansowym;

2) ocenia raz w roku działalność ŁDK oraz sprawozdanie roczne z jego działalności;

3) opiniuje propozycje zmian statutu, a także może zgłaszać własne propozycje w tym zakresie.

Rozdział 4

Majątek i finanse

§ 8. ŁDK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury w ustawie z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. póz. 194).

§ 9. 1. Podstawą gospodarki finansowej ŁDK jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora
z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Organizatora.

2. ŁDK pokrywa koszty bieżące działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów, w tym z

wpływów z prowadzonej działalności statutowej i gospodarczej, dotacji, środków celowych od osób

prawnych i fizycznych, darowizn, kredytów bankowych, odsetek od lokat bankowych oraz z innych

źródeł przewidzianych przepisami prawa.





3. Wysokość rocznej dotacji ustala Rada Miejska na podstawie projektu rocznego planu finansowego

ŁDK, z uwzględnieniem:

1) planu działalności statutowej:
2) kosztów administracyjnych;
3) realizacji wyodrębnionych imiennie przedsięwzięć lub inwestycji.

4. Obsługę finansowo-księgową prowadzi główny księgowy zatrudniony w ŁDK.

Rozdział 5

Postanowienia końcowe

§ 10. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie przepisy obowiązujące w zakresie

organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej.

§11. Zmiany Statutu ŁDK dokonuje się wyłącznie w trybie właściwym dla jego nadania.

§ 12. ŁDK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

§ 13. Traci moc uchwała nr XXI1I/210/13 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 24 kwietnia 2013 r.
w sprawie Statutu Łabiszyńskiego Domu Kultury (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 1818).

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

formalnoprawnym
Dnia 13. 06. f23

iłller





U/ASADNIl iNIl i

Uchwalenie nowego statutu ma na celu możliwość rozszerzenia działalności Łabiszyńskiego Domu Kultury.
Przyjęcie uchwały pozwoli na realizację działań związanych z promocją, sportem, koordynacją prac
związanych z zielenią miejską oraz utrzymaniem parku na labiszyńskiej wyspie.

Aktualizacja obejmuje również dodanie nowych podległych instytucji obiektów.





UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie

Na podstawie art. 9 ust. l, art. lOa, art. lOb ust. l i ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy

z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 póz. 40 i póz. 572) oraz art. 11 ust.

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. póz. 1634, póz. 1725,

póz. 1747, póz. 1768, póz. 1964, póz. 2414 oraz z 2023 r. póz. 412, póz. 497, póz. 658 i póz. 803)

uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku nr l do uchwały nr XIX/188/16 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 grudnia

2016 roku w sprawie nadania Statutu Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie wprowadza się

następujące zmiany:

1) w § 8 w ust. l słowo „kierownik" zastępuje się słowem „dyrektor";

2) w § 8 w ust. 4, ust. 5, ust. 6 i ust. 7 słowo „Kierownik" zastępuje się słowem „Dyrektor";

3) w § 8 w ust. 2 i ust. 3, słowo „kierownika" zastępuje się słowem „dyrektora";

4) w § 9 w ust. l i ust. 3 słowo „Kierownik" zastępuje się słowem „Dyrektor";

5) w § 10 w ust. l słowo „Kierownik" zastępuje się słowem „Dyrektor";

6) w § 11 w ust. l słowo „kierownika" zastępuje się słowem „dyrektora";

7) w § 12 słowo „kierownika" zastępuje się słowem „dyrektora";

8) w § 13 w ust. 4, ust. 5 i ust. 6 słowo „Kierownik" zastępuje się słowem „Dyrektor";

9) w § 14 słowo „kierownika" zastępuje się słowem „dyrektora".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

flsprawdzono pod wzglądem
formalno-prawnyf

Dnia 1 3. 06. 20

RADC
Podpis





UZASADNIENIE

Wprowadzenie zmiany w Statucie Miejskiego Zespołu Oświaty w Łabiszynie jest następstwem

zmiany od dnia 01 lipca 2023 roku stanowiska Kierownika na stanowisko Dyrektora Miejskiego

Zespołu Oświaty w Łabiszynie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.





z dnia 6 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników

Na podstawie art. 163 § 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U.
z 2023 r. póz. 217, póz. 289 , póz. 6 1 4 1 póz. 1030) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników w składzie:

1) - przewodniczący zespołu;

2) - zastępca przewodniczącego zespołu;

3) - członek zespołu;

4) - członek zespołu.

§ 2. Zadaniem Zespołu, o którym mowa w §1 jest przygotowanie i przedstawienie Radzie Miejskiej, przed
przystąpieniem do wyborów ławników do sądów powszechnych na kadencję od 2024r. do 2027r., opinii
o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych
w ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r. póz. 217, póz. 289,
póz. 614 i póz. 1030).

§ 3. Obsługę techniczną i administracyjną zespołu zapewnia Burmistrz Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń
w Urzędzie Miejskim wŁabiszynie, a także zamieszczenie jej treści na stronie internetowej
www.bip.labiszyn.pl

Sprawdzono pod względem
formalno-prawn

Id: OBn2l004-Oi:iA-45D7-AAOr ;-52308CC4h680. l'rojekt Strona



Uzasadnienie

Uchwała jest wykonaniem obowiązku ustawowego zawartego w a r t . 163 § 2 ustawy z dnia 27 l ipca
2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Z dniem 31 grudnia 2023r. kończy się kadencja ławników do sądów powszechnych. Przed wyborem
ławników na nową kadencję 2024-2027 rada gminy dokonuje określonych czynności sprawdzających, czy
każdy z kandydatów spełnia wymogi określone w ustawie. W i m i e n i u Rady. czynności tych powinien
dokonać zgodnie z ustawą Prawo o ustroju sądów powszechnych, powołany przez nią zespół.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: I ) B I ) 2 I 0 0 4 - O H 1 A - 4 5 D 7 - A A O I -5230SCC41-.680. Projekt Strona l



Projekt

t dnia 12 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
części miejscowości Obielewo, gmina Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
póz. 40 i póz. 572) oraz art. 14 ust. l , 2 i 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r, póz. 977) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystąpić do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części
miejscowości Obielewo, gmina Łabiszyn.

§ 2. Granice obszaru objętego projektem planu określa załącznik do uchwały

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod względem
formalno-prawnym

Dnia 13, 06. 20

Podpis

150-1603

Id: II1CF15E3-5358-4BD8-970A-D44BDA8A79CO. Projekt Strona l





Załącznik do uchwały Nr

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia

\\

granica obszaru •—
objętego projektem planuF j 5n3-5358-4BD8-970A-D44BDA8A79CO. Projekt Strona





Projekt

z dnia 13 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru
Funkcjonalnego (SUMP BydOF)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.
póz. 401572), § 2 uchwały XXIII/174/21 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia 28 kwietnia 2021 w sprawie
współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na
rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego
(SUMP BydOF) w zw. Umową Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce z dnia
30 czerwca 2022 r. uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego
(SUMP BydOF), stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sprawdzono pod wzc
formalnoprawnym

,VNV

Ucr

Id: C5ABF43A-090A-4864-BF16-BFF881D16C54. Projekt Strona l



Uzasadnienie

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej MOF (Sustainable Urban Mobility Plan - SUMP) jest
koncepcją, która przyczynia się do osiągania europejskich celów ustalonych przez przywódców
UE w zakresie klimatu i energii.

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF)
ma służyć poprawie mobilności mieszkańców. Pozwoli lepiej:

- wykorzystać istniejącą infrastrukturę w miastach, gminach i powiatach bydgoskiego obszaru
funkcjonalnego,

- planować rozbudowę systemu transportowego oraz utrzymywać jego wysoką jakość,

- koordynować inwestycje.

SUMP BydOF ma przyczynić się do zmniejszenia negatywnego wpływu transportu na środowisko,
takiego jak: zanieczyszczenie powietrza, hałas czy emisja gazów cieplarnianych. Warunkiem tych zmian
jest zwiększenie roli środków transportu przyjaznych środowisku, do których należą:

- transport publiczny,

- rowery,

- komunikacja piesza,

- transport elektryczny.

SUMP BydOF jest dokumentem, który został przygotowany wspólnie z samorządami Stowarzyszenia
Metropolia Bydgoszcz dla całego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Bydgoszczy, z pełną diagnozą
głównych problemów i wyzwań w zakresie zrównoważonej mobilności, uwzględniając identyfikowane
powiązania funkcjonalne, współpracę jednostek samorządu terytorialnego w obszarze
organizacyjnym i inwestycyjnym, ukierunkowanym na usprawniające zmiany
i działania proklimatyczne. SUMP BydF oferować będzie długoterminowe i strategiczne wizje działań,
poprawiające kulturę efektywnego planowania, którego celem będzie integracja obszarów polityki,
instytucji, mieszkańców, miasta i jego obszaru funkcjonalnego. Przyczyni się także do przyszłego rozwoju
infrastruktury i usług w ramach transportu oraz mobilności.

Wdrożenie SUMP BydOF to również większe bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg:
kierowców, pasażerów, pieszych, rowerzystów czy osób z niepełnosprawnościami.

Zgodnie z Umową Partnerstwa inwestycje w zrównoważoną mobilność miejską będą opierać się na
odpowiednim planowaniu mobilności miejskiej a przyznanie dofinansowania projektom będzie uzależnione
od przyjęcia SUMP we wszystkich miastach wojewódzkich oraz w gminach położonych w ich miejskich
obszarach funkcjonalnych.

W związku z powyższym Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru
Funkcjonalnego (SUMP BydOF) będzie podstawą do ubiegania się o dofinansowanie z europejskich
funduszy na lata 2021-2027 nowych inwestycji w mobilność miejską w Bydgoskim Obszarze
Funkcjonalnym.

Zgodnie żart. 18ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy uchwalanie programów gospodarczych. Przedstawienie opracowanego
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF)
Radzie Miejskiej wynika z treści § 2 uchwały XXIII/174/21 Rady Miejskiej wŁabiszynie z dnia
28 kwietnia 2021 w sprawie współdziałania z jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi
Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej
dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF).

Podjęcie niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.

Id: C5 ABF43 A-090A-4864-BF16-BFF881D16C54. Projekt Strona l



Projekt

z dnia 13 czerwca 2023 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2023 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2022 r. póz. 2519 i póz. 2797 oraz z 2023 r. póz. 877) oraz § l rozporządzenia Ministra Klimatu
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. póz. 322) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych powinien dysponować specjalistycznymi pojazdami asenizacyjnymi, spełniającymi wymagania
wynikające z przepisów odrębnych.

§ 2. Pojazdy asenizacyjne powinny:

1) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu;

2) być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru
telefonu przedsiębiorcy;

3) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich
zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych obowiązany jest dysponować bazą transportową, która powinna:

1) być zabezpieczona przed dostępem osób postronnych;

2) posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń
specjalistycznych;

3) posiadać miejsce wyznaczone do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, wyposażone w stosowne
środki i urządzenia;

4) posiadać zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonanie drobnych napraw oraz
konserwacji pojazdów.

§ 4. Usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie
stanowić uciążliwości dla osób trzecich.

Id: l lC85X4B-46m-404n-B3lO-ODA-4IC2IB8D2. Projekt Strona l



§ 5. Nawierzchnia terenu, na którym parkowane będą pojazdy oraz w miejscu wyznaczonym do mycia
powinna być utwardzona i zabezpieczona przed przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących
wynikiem eksploatacji pojazdów.

§ 6. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej, o której mowa w § 3, zobowiązany
jest udokumentować prawo do korzystania z bazy należącej do innego podmiotu, zawierając stosowną umowę.

§ 7. W przypadku, gdy baza transportowa nic spełnia wymagań określonych w § 3 pkt 3 i 4, przedsiębiorca
zobowiązany jest udokumentować zawarcie stosownej umowy z podmiotem świadczącym usługi,
umożliwiające utrzymanie pojazdów w należytym stanie sanitarnym i technicznym.

Rozdział 3.
Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami

§ 8. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości
ciekłych powinien:

1) pojazdy asenizacyjne utrzymywać we właściwym stanie sanitarnym poprzez ich codzienne mycie
i dezynfekcję części spustowej zbiornika, po każdorazowym opróżnieniu;

2) zapobiegać zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływu nieczystości ze
zbiornika, w w y n i k u jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżnienia;

3) uprzątnąć zanieczyszczenia z miejsc odbioru, zrzutu nieczystości i tras przejazdu - w przypadku ich
wystąpienia.

Rozdział 4.
Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych

§ 9. Przedsiębiorca odbierający z terenu Gminy Łabiszyn nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazać je
do stacji zlewnej, spełniającej stosowne wymagania i na zasadach określonych w przepisach odrębnych.

Rozdział 4.
Przepisy końcowe

§ 10. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr XVI/132/20 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
8 lipca 2020 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
0 uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
1 transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2020 r. póz. 3680).

§11. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Sprawdzono
formalno-prawwym

Dnia 13. 06.

Podpis łKA\V.\Y

.Yliillcr

Id: l l C X 5 X 4 B - 4 6 D l - 4 0 4 n - B 3 F O - O D A 4 I C 2 t B 8 D 2 . Projekt Strona 2



Uzasadnienie

W związku nowelizacją Prawa wodnego. Rady gmin w terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w ż y c i e
ustawy zmieniającej są zobowiązane dostosować akty prawa miejscowego wydane na podstawie
art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach.

Roporządzeniem z dnia 16 lutego 2023 r. Minister Kl imatu i Środowiska określił szczegółowe
wymagania, jak ie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni
ścieków i transportu nieczystości ciekłychokreślił.

W związku z powyższym, dostosowując zapisy prawa miejscowego do obowiązujących zmian, zasadnym
jest podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Łabiszyn.

Id: l IC8584B-46m-404l)-B?rO-Of>A4lC21B8D2. Projekt Strona l





UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia

w sprawie określenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia
zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli i szkół

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo oświatowe (Dz.U.

z 2023 r. póz. 900) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się stawkę za l kilometr przebiegu pojazdu:

1) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł,

2) samochód osobowy o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 -1,15 zł,

3) motocykl-0,69 zł,

4) motorower - 0,42 zł,

którym rodzice przewożą dzieci, młodzież i uczniów, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Traci moc uchwała nr XLI/311/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 stycznia 2023 roku

w sprawie określenia stawki za l kilometr przebiegu pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu

rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli i szkół (Dz. Urz. Woj.-Kuj. Pom.

póz. 646).

§ 4.1. Stawki określone niniejsza uchwałą maja zastosowanie do zwrotu rodzicom kosztów przewozu

dzieci, młodzieży i uczniów do przedszkoli i szkół powstałych od 17 stycznia 2023 roku.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Kujawsko - Pomorskiego.

Sprawdzono pod wzgl<
formelno-prawnyn

Dnia 06. 06, 202:

jdem
i

Vi'.tt.A \>v





Uzasadnienie

Artykuł 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe reguluje zasady
zwrotu rodzicom kosztów przewozy dzieci, młodzieży i uczniów do szkół. Określa też wzór na

obliczanie kosztów jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru jest stawka za l kilometr

przebiegu pojazdu.
Ustawa zobowiązuje radę gminy do określenia w drodze uchwały stawki za l kilometr

przebiegu pojazdu, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022
r. póz. 2201, z 2023 r. póz. 760 i 919).

Należy podkreślić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na to, że od
17 stycznia 2023 r. nastąpiła podwyżka stawek tzw. kilometrówki. W związku z tym, należy

dostosować odpowiednie przepisy dotyczące przewozu uczniów do nowych stawek. Proponuje się
przy tym wprowadzenie przepisu przejściowego w § 4 ust. l, dzięki czemu niniejsza uchwała będzie

skorelowana z aktem wyższego rzędu.
Warto przy tym zaznaczyć, że postanowienia niniejszej uchwały mogą mieć zastosowanie do

stanów faktycznych zaistniałych przed wejściem jej w życie, ponieważ zawiera postanowienia
korzystniejsze od dotychczasowych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.




